
 

ظرفیت هاى داخلى مغفول مانده اند؛

امروزه اتکا به نفت براى اقتصاد ایران نه تنها 
کافى نیست، بلکه پیدا کردن خریدار 
نفت ایران در بازار تبادلات نفتى به امرى 
مشکل تبدیل شده است. دراین بین در 
محافل سیاسى و اقتصادى، جایگزین هاى 
متعددى براى نفت مطرح مى شود و 
حوزه  هاى مختلف اقتصاد مورد واکاوى 
قرار مى گیرد؛ اما مسئله مهم این است که 
میزان ظرفیت کشور در دستیابى به این 
اهداف و محقق شدن برنامه ریزى ها باید 
ملاك کار قرار گیرد. واردکردن کشور به 
هر مسیرى به صلاح اقتصاد کشور نیست؛ 
باید در فضاى کنونى بسیار سنجیده اقدام 
کرد تا ثمرات توزیع رفاه، نصیب مردم شود. 
گردشگرى حلقه مفقوده بخش خدمات در 
اقتصاد ملى است و توجه و تمرکز به موضوع 
«گردشگرى» امرى اجتناب ناپذیر مى نماید. 
در دوران تحریم ها فشارهاى زیادى به 
سمت اقتصاد ایران هدایت شده است که 
اگر برنامه ریزى مناسبى در جهت پاسخ 
مناسب به تحریم ها اتخاذ نشود، اقتصاد 

ایران بیش ازپیش درگیر این مسائل خواهد 
شد. توجه به گردشگرى و برنامه ریزى 
صحیح در این حوزه، مى تواند منبع 
مناسبى جهت تأمین ارز موردنیاز کشور 
باشد. مسئولان حوزه گردشگرى در ایران 
معتقد هستند که ارزآورى مستقیم یک 
گردشگر، رقمى درحدود 700 دلار است 
و به طور غیرمستقیم برابر با 1400 دلار در 
زنجیره گردشگرى هزینه مى کنند. بر اساس 
آمار استخراج شده از مرکز آمار ایران، تعداد 
گردشگران ورودى در سال گذشته بیش از 
پنج میلیون نفر بوده است. اگر میزان ارز 
آورده هر گردشگر را در تعداد گردشگران 
ضرب کنیم، به مبلغ قابل توجهى دست 
مى یابیم که این میزان از ارز حاصله، نصیب 
اقتصاد ایران شده است. تمام این رهیافت ها، 
خبر از اتفاق هاى خوبى مى دهدکه در حوزه 
اقتصاد گردشگرى ممکن است اتفاق بیفتد 
و موجب توجه و تمرکز بیش ازپیش به این 

صنعت مى  شود.
کشور ایران از ظرفیت هاى 
بسیارى درحوزه گردشگرى 

برخوردار است

کشور ایران از ظرفیت هاى بسیارى در حوزه 
گردشگرى برخوردار است. براساس گزارش 
سازمان جهانى گردشگرى، ایران رتبه دهم 
جاذبه هاى باستانى و تاریخى و رتبه پنجم 
جاذبه هاى طبیعى را در جهان داراست که 
با توجه به این ظرفیت، بهره بردارى مناسبى 
از این صنعت در ایران صورت نگرفته است. 
حال که تشدید فشارهاى خارجى جهت 
به صفر رساندن فروش نفت ایران، قوت 
گرفته است باید به گردشگرى نگاه ویژه اى 
داشت و در زنجیره اقتصاد گردشگرى با 
برنامه ریزى هاى مناسب، مسیر کسب 
درآمد را هموارتر ساخت. درضمن، نباید از 
این مهم غافل شدکه گردشگرى از پتانسیل 
بسیار خوبى براى ایجاد شغل برخوردار 
است که مى توان از آن به عنوان یک راهکار 
براى پاسخ به افزایش نرخ بیکارى در ایران 
نگاه کرد. مسائل مرتبط به گردشگرى اعم 
از تسهیل در صدور ویزا، تسهیل در امر 
انعقاد قرارداد با شرکت هاى معتبر برگزارى 
تورهاى گردشگرى توسط بخش خصوصى، 
بازاریابى مناسب توسط بخش خصوصىِ 
درگیر با این صنعت در خارج از کشور و 

حمایت بخش دولتى از این چنین اقداماتى، 
توجه به همه شاخه هاى گردشگرى اعم از 
گردشگرى سلامت، گردشگرى ورزشى، 
گردشگرى تاریخى، گردشگرى طبیعى 
و سایر موارد دخیل در این امر، احداث 
هتل هاى مناسب و تکمیل هتل هاى که 
پیشرفت فیزیکى مناسبى داشته اند، ارتقاى 
سیستم حمل ونقل، افزایش مقاصد پروازى 
از ایران، بهبود زیرساخت هاى موجود و 
تکمیل زیرساخت هاى برنامه ریزى شده 
بر اساس سند چشم انداز 1404 در بخش 
گردشگرى جهت جذب 20 میلیون 
گردشگر در سال، تقویت فرهنگ نحوه 
رفتار با گردشگران با استفاده از آموزش هاى 
عمومى و غیره باید موردتوجه قرار گیرد 
و توسعه گردشگرى در اولویت اقدامت 
دولت مردان واقع شود. در این صورت 
مى توان گفت پاسخ مناسبى به تقاضاى 

گردشگرى داده شده و پتانسیل هاى این 
حوزه نادیده گرفته نشده است. افزایش 
اختلاف نرخ ارز همچون دلار در ازاى ریال 
ایران موجب ایجاد یک مزیت رقابتى براى 
ایران شده است که باعث انتخاب ایران 
به عنوان مقصدى ارزان و ایدئال جهت 
گردشگرى است و باید از این ظرفیت به 
بهترین شکل ممکن، در جهت گسترش 
گردشگرى استفاده کرد. دشمن دراین بین 
از راهکار «ایران هراسى» در جنگ نرم 
استفاده مى کند تا نگاه مردمان دیگر 
کشورها را نسبت به ایران بدبین سازد و 
ترس از سفر به ایران را در آن ها ایجاد کند. 
باید سازمان هاى ذى ربط در مقابل این 
جنگ، از سلاح مناسب استفاده کنند؛ 
زیرا تمام گردشگران هنگام مراجعت به 
کشور خود، به کذب بودن همه تبلیغات 

ایران هراسى اذعان مى کنند.

 naslefardanews  
  naslfarda

3 اقتصاد
Economy در تأمین نیازهاى مردم راه را 

اشتباه رفته ایم
ایسنا :در طول ماه هاى گذشته با وجود 
برنامه ریزى که از سوى دولت براى 
مدیریت بازار کالاهاى اساسى صورت 
گرفته همچنان بسیارى از این بازارها با 
افزایش قیمت یا تلاطم هاى جدى مواجه 
هستند.در چنین شرایطى گزارش هایى 
که از گران فروشى و سودجویى برخى افراد 
حکایت مى کند نیز مزید بر علت شده تا 
نگرانى هایى درباره سرنوشت قیمتى این 

بازارها به وجود آید.
 در این رابطه جمشید عدالتیان شهریارى،  
اقتصاددان و عضو اتاق بازرگانى ایران 
معتقد است مشکلات گسترده اى که در 
اقتصاد ایران به وجود آمده، عامل اصلى به 
وجود آمدن این بى نظمى ها در بازار شده 
و تا زمانى که تلاش براى ایجاد تغییرات 
ساختارى به جایى نرسد نمى توان انتظار 
ریشه کن شدن این شرایط را داشت.وى 
با بیان اینکه شناخت نیازهاى جامعه 
اولویتى مهم و حیاتى به شمار مى رود، 
تاکید کرد: ما باید به آمارهایى دسترسى 
پیدا کنیم که بتوان براساس آن برنامه ریزى 
کرد و کارها را جلو برد. باید مشخص شود 
جامعه به چه میزان از کالاهاى اساسى نیاز 
دارد و سقف قیمتى که مى توان طبق آن 
نرخ گذارى کرد، در چه نقطه اى مى ایستد.

عدالتیان ادامه داد: اگر این شناخت به 
وجود آید، قیمت ها از تلاطم هاى دائمى 
و بى وقفه خلاص مى شوند و سودجویان 
نیز این فضا را پیدا نمى کنند که در هر 
زمانى نسبت به تغییر نرخ ها اقدام 

کنند.
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کاهش نقش نفت
 شاه کلید شکست تحریم ها

حسینى شاهرودى مطرح کرد:

حذف 4صفر از پول ملى
 شاید وقتى دیگر

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادى مجلس گفت: شاید در دوره 
یازدهم ریاست جمهورى که شاهد ثبات 
اقتصادى بودیم، دولت مى توانست حذف 
صفر را عملیاتى کند، اما در دوره دوازدهم 
ریاست جمهورى که چالش ها و تلاطم در تمام 
حوزه ها رخ داده، حذف چهار صفر بى اثر است.
 سیدحسن حسینى شاهرودى، با اشاره به 
اقدامات دولت براى حذف چهارصفر از پول 
ملى گفت: معمولاً این گونه اقدامات همانند 
حذف چند صفر از پول ملى، زمانى اتفاق 
مى افتد که دوران آرامش پس از طوفان باشد و 
دوران ثباتى که تورم افسارگیخته اى را پشت 
سرگذاشته است. نماینده مردم شاهرود و 
میامى در مجلس شوراى اسلامى، با بیان 
اینکه شرایط براى حذف چهار صفر از پول 
ملى فراهم نیست، افزود: درحال حاضر تورم 
افسارگسیخته در کشور وجود دارد و ارزش 
پول ملى به شدت کاهش یافته است؛ بنابراین 
نمى توان براى حذف چهارصفر از پول ملى 
اقدام کرد. وى ادامه داد: هنوز نمى توان گفت 
که بازار با ثبات و آرامى در کشور وجود دارد؛ 
زیرا پیش بینى مى شود در آینده التهاباتى 
در برخى بازارها وجود داشته باشد؛ لذا 
بعید نیست سال بعد مجدد مجبور شویم 
چند صفر دیگر از پول ملى حذف کنیم. 
حسینى شاهرودى، با بیان اینکه حذف چهار 
صفر باید در شرایط آرامش بازار و زمانى که 
شاخص هاى اقتصادى کمترین تغییرات را 
دارند اتفاق بیفتد، تاکید کرد: شاید در دوره 
یازدهم ریاست جمهورى که شاهد ثبات 
اقتصادى بودیم، دولت مى توانست حذف 
صفر را عملیاتى کند؛ اما در دوره دوازدهم 
ریاست جمهورى که چالش ها و تلاطم در 
تمام حوزه ها رخ داده حذف چهار صفر بى اثر

 است.

اقتصاد کلان 
پیش بینى وضعیت بازار مسکن تا پایان تابستانهمتى: بانک ها در تبدیل رمز دوم، هزینه اى به مشتریان تحمیل نکنند

 ایرنا: رئیس کل بانک مرکزى تاکید کرد: در قضیه تبدیل رمز دوم به رمز یک بار مصرف، بانک ها نباید هیچ هزینه اى به مشتریان خود 
تحمیل کنند. عبدالناصر همتى در صفحه شخصى خود نوشت: در تبدیل رمز دوم ایستاى بانکى به رمز پویا به حوزه فناورى تاکید 
کردم که دقت بیشترى کنند و اجراى طرح براى تأمین امنیت حساب ها، نباید به کسب و کارهاى نوپا لطمه بزند و در اجراى آن هیچ 
هزینه اى نباید به مشتریان بانک ها تحمیل شود. وى با اشاره به نوسانات اخیر نرخ ارز اشاره کرد: این روزها با موج اخبار سیاسى، نرخ 
ارز نوسانات زیادى را تجربه کرده است که الزاماً اقتصادى نیست و محصول متغیرهاى سیاسى است؛زیرا عوامل بنیادى-اقتصادى در 
این مدت تغییرات قابل توجهى نداشته اند؛ لذا با توجه به تغییرات مداوم شیب و جهت متغیرهاى سیاسى، توجه مردم را به ریسک 

زیاد این بازار جلب مى کنم. 

اقتصاد نیوز:  نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاك با بیان اینکه قیمت مسکن تا پایان شهریور ماه امسال افزایش نمى یابد، گفت: به دلیل رکورد 
تورمى، معاملات مسکن 70 درصد کاهش یافته است. حسام عقبایى با بیان اینکه بازار مسکن سال گذشته در رکورد تورمى به سر برد، اظهار کرد:  
بر این اساس قیمت مسکن صددرصد افزایش یافت؛ به طورى که طى ماه هاى پایانى سال 97 متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونى در تهران 
به 10 میلیون تومان رسید، اما به دلیل عدم توانایى قدرت خرید مردم مسکن تا پایان شهریور امسال گران نمى شود. وى با اعلام اینکه رکود تورمى 
بازار مسکن معاملات را 70 درصد کاهش داد، افزود:  از نیمه اول اردیبهشت بازار مسکن فعالیت خود را آغاز کرده؛ اما به لحاظ معاملات ،در رکود 
تورمى به سر مى بریم. عقبایى تصریح کرد:  تابستان امسال اجاره بها در شهرهاى بزرگ کمتر از 20 درصد و در شهرهاى کوچک بیش از 10 درصد 
افزایش نخواهد داشت. ضمن اینکه باید بر فعالیت سودجودیان در فضاى مجازى بیشتر نظارت کرد تا منجر به افزایش کاذب قیمت مسکن نشوند.

على اکبر محمودى/ اقتصاددان
news@ naslefarda.net

آگهی مناقصه عمومی  
یک مرحله ای شماره 103/98/2

مناقصه گزار: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
موضوع مناقصه شماره 103/97/10 : ایجاد آرشیو الکترونیکی پرونده های ثبتی واحدهای ثبتی استان اصفهان 

محل تامین اعتبار: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
مهلت دریافت اسناد: از روز یک شنبه 1398/02/22 لغایت روز چهارشنبه مورخ 1398/02/25

 محل دریافت اسناد: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
آگهی مناقصه در سایت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان به نشانی: www.sabt-es.ir و همچنین در سایت ملی مناقصات 

به نشانی www.iets.mporg.ir نیز درج شده است. 
تاریخ تحویل پاکت های مناقصه: روز سه شنبه 1398/03/07 تا ساعت 14

تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 1398/03/08
گروه و رشته شغلی: شرکت هایی اجازه شرکت در مناقصه را دارند که دارای رتبه بندی شورای عالی انفورماتیک با حداقل 
رتبه 4 در زمینه خدمات پشتیبانی بوده و حداکثر مبلغ مجاز عقد قرارداد آنها از جمیع مبلغ اعلام شده در برگ پیشنهاد 

قیمت کمتر نباشد و پیشنهاد فنی آنها مورد تایید مناقصه گزار باشد. 
محل تحویل پاکت های مناقصه: پیشنهاد قیمت به انضمام کلیه مدارک اعلام شده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
اعلام گردد و پاکت الف حاوی ضمانتنامه بانکی به نشانی: اصفهان، خیابان چهار باغ بالا، بعد از چهار راه نیکبخت، روبروی 

بیمارستان شریعتی، دبیرخانه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان تحویل و رسید دریافت شود. 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانتنامه بانکی در وجه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان به مبلغ 
655.000.000 ششصد و پنجاه و پنج میلیون ریال می باشد که می بایست برای مدت 90 روز معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام 
کارفرما قابل تمدید باشد. ضمناً به پیشنهاداتی که فاقد ضمانتنامه یا امضای مخدوش و مشروط و ضمانتنامه های کمتر از میزان 
مقرر، چک تضمین شده و چک شخصی و نظایر آن و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
* »سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است« 

آدرس اداره کل ثبت اسناد و املاک: اصفهان، خیابان چهار باغ بالا، بعد از چهار راه نیکبخت، روبروی بیمارستان شریعتی، 
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